



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

866 2479775
866 2493347

WOMEN EMPOWERMENT CELL

List of Activities in 2017-18 AY

S. No	Date	Type of the activity	Title of Event	Resource Person	Organized by	Place	Number of Participants Attended	Remarks
1	06-10-2017	Guest lecture	Awareness on Breast cancer	Dr.Ch.Sulochana Devi	KVSR SCOPS -WEC	Seminar Hall	All Girls students and Women faculty attended (180)	
2	20-11-2017	National Quiz competition	Legal rights of women	Dr. Srinivasa babu , Principal , Vignan college of pharmacy	Vignan pharmacy college -WEC, vadlamudi	Vignan Pharmacy college	PharmD 3 rd and 4 th year students K.Mounika Sd.Mubarak Fathima T.Divya M.Nagalakshmi Tanuja B. Tejasri	Received First prize by our Pharm D PB students
3	09-03-2018	IWD-2018	IWD Theme : Press for progress	Smt. U. Indira priyadarshini 4 th additional metropolitan magistrate, Dr. Ch. Sulochana devi, Dr. N. Vidya khanna Smt. Vijaya sree gupta	KVSR SCOPS -WEC	Seminar Hall	Internal competition and students won the prizes (200)	Prizes were distributed by college and top gear event management



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



Awareness on Breast cancer on 6.10.2017 by Dr. Sulochana Devi Ch



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



National Quiz competition Prize winners at Vignan Pharmacy college on 20.11.2017



International Women's day celebrations -2018: 07.03.2018



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

Press release

ఆపదలో ఉన్నవారి కోసమే మహిళా రక్షక్

ఏసీపీ సత్యానందం



తెలిపారు. కనకదుర్గమ్మ వారది వద్ద ఆటోలో ప్రయాణిస్తున్న మహిళలకు ఆటో డ్రైవర్లకు గులాబీలు అందించి శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ఆయన ఆటో డ్రైవర్లతో మాట్లాడుతూ ఆటోలో ప్రయాణించే మహిళల పట్ల గౌరవంగా వ్యవహరించాలని, వారి గమ్ము స్థానాలకు జాగ్రత్తగా తీసుకువెళ్ళాలని సూచించారు. సీబి మురళి రామకృష్ణ ఇతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో

గుణదల, మార్చి 8 : సమస్యల వలయంలో చిక్కుకున్న వారికి అండగా నిలిచి రక్షణ కల్పించేందుకు నగర పోలీస్ కమిషనర్ గౌతం నవాంగ్ మహిళా రక్షకను ప్రారంభించారని సెంట్రల్ జోన్ ఏసీపీ సత్యానందం తెలిపారు. అంతర్జాతీయ మహిళా దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని మాచవరం పోలీస్ స్టేషన్ పరిధిలో ఆదర్శ మహిళలను గుర్తించి వారిని సన్మానించే కార్యక్రమం గురువారం జరిగింది. ఏసీపీ సత్యానందం మాట్లాడుతూ... ఈవేటిటింగ్ పాల్గొనేవారిపై చట్టపరంగా చర్యలు తీసుకుంటామని చెప్పారు. అనంతరం పలువురు మహిళలను సన్మానించి మెమెంటోలు బహుకరించారు. మాచవరం సీబి సహారాబేగం, ఎస్ట్రాలు లు ఏరుప్రసాద్, వసంత్, నాగరాజు పాల్గొన్నారు.

లబ్ధిపేట: ట్రాఫిక్ ఏసీపీ రమేష్ బాబు మహిళలకు మహిళా దినోత్సవ శుభాకాంక్షలు చెందినా ఇంకా కొన్ని రకాల ఆచారాలు, నమ్మకాల వల్ల మహిళలు ఇబ్బందులుపడుతూనే ఉన్నారని 4వ అదనపు మెట్రోపాలిటన్ మేజిస్ట్రేట్ ఇందిరా ప్రియదర్శిని అన్నారు. గురువారం సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో మహిళా దినోత్సవం నిర్వహించారు. ఆమె మాట్లాడుతూ పిల్లల కదలికలను, స్నేహితులను గమనిస్తుండాలని ఆమె హితవు పలికారు. ఇండియాన్ రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ సీఈఓ డాక్టర్ నాగళ్ల విద్యాబామ్మ మాట్లాడుతూ మహిళలు అభివృద్ధి చెందితే కుటుంబం తద్వారా దేశం అభివృద్ధి చెందుతుందన్నారు. డాక్టర్ చెరుకూరి సులోచన, ఇన్స్టర్ వీల్ క్లబ్ అధ్యక్షురాలు విజయలక్ష్మి గుప్తా తదితరులు ప్రసంగించారు. ప్రెస్నివర్ డాక్టర్ గరికపాటి దేవలరావు, మహిళాసాధికారిక విభాగం అధ్యక్షురాలు విజయలక్ష్మి, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు, పాల్గొన్నారు.

Enadu

క్యాన్సర్ కు ముందస్తు పరీక్షలు కీలకం

లబ్ధిపేట: మహిళలను వేడించే రొమ్ము క్యాన్సర్ ను తొలగించేందుకు ముందస్తు పరీక్షలు ఎంతో కీలకమని క్యాన్సర్ చైర్మన్ నివ్వణురాలు డాక్టర్ సీహెచ్ సులోచనదేవి తెలిపారు. పీన్సుమనేని పాలిక్లినిక్ రోడ్డు లోని కేవీఎస్ఆర్ సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో గురువారం రొమ్ము క్యాన్సర్ పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కళాశాల మహిళా సాధికారిక కమిటీ, ఫార్మసీ ప్రాక్టీస్ విభాగం అధ్యక్షులలో నిర్వహించిన ఈ సదస్సులో డాక్టర్ సులోచన మాట్లాడుతూ సీబీ తరం మహిళలు వివిధ రకాల క్యాన్సర్ల బారిన పడుతున్నట్లు పేర్కొన్నారు. వాటి నివారణకు అత్యధునిక పరికరాలతో ముందస్తు



రొమ్ము క్యాన్సర్ పై జరిగిన అవగాహన సదస్సులో మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ సులోచనదేవి

నిర్ధారణ పరీక్షలు ఎంతో ఉపయోగపడతాయని చెప్పారు. కార్యక్రమంలో కళాశాలలోని మహిళా సిబ్బంది, అధ్యాపకులు, విద్యార్థినులు పెద్దసంఖ్యలో పాల్గొన్నారు.

Saakshi

WEC Coordinator

Principal



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

List of Activities in 2018-19AY

S. No	Date	Type of the activity	Title of Event	Resource Person	Organized by	Place	Number of Participants Attended	Remarks
1	12 th & 13 th Feb 2019	Mahila fest	Gender parity	Members of Taruni tarangalu Smt. Gadde Anuradha	Siddhartha Auditorium	Taruni tarangalu Siddhartha auditorium	50 members were participate	Received participant certificates and students participated in the competitions
2	09-03-2019	IWD	Balance for better	Smt.D. Aparna Aparna Jute creations entrepreneur Dr.KPR Chowdary	Kvsr scops-wec	Seminar hall	All the students 200	Prizes were distributed



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in



IWD 2019

మహిళా పాఠశాల ప్రారంభించుటకు సీ.వి. కమిటీ. దీని నిర్వహణ వారి కారణం అందరినీ ఆసక్తిగా పాల్గొని వారికి అందరినీ అభినందనలు తెలియజేస్తున్నాము. మన దేశం వైద్యకర్మలో అభివృద్ధి చెందుతుంది. మన దేశం వైద్యకర్మలో మహిళా పాఠశాల ప్రారంభించుటకు అందరినీ ఆసక్తిగా పాల్గొని వారికి అందరినీ అభినందనలు తెలియజేస్తున్నాము. మన దేశం వైద్యకర్మలో అభివృద్ధి చెందుతుంది. మన దేశం వైద్యకర్మలో మహిళా పాఠశాల ప్రారంభించుటకు అందరినీ ఆసక్తిగా పాల్గొని వారికి అందరినీ అభినందనలు తెలియజేస్తున్నాము.

WEC Coordinator

Principal



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

List of Activities in 2019-20 AY

S. No	Date	Type of the activity	Title of Event	Resource Person	Organized by	Place	Number of Participants Attended	Remarks
1	22-07-2019	Awareness program & guest lecture	Awareness on Body organ and blood donation	Dr.Siva rama Krishna, professor in nephrology Mrs. Rama devi, Aidwa member Dr. sudhakar	KVSR SCOP S-WEC , Moturu Udhyam trust, vijaya wada	Seminar hall	Pharm D 3 rd year and final year students 80	Organ donation – signed by students and staff
2	6,7-2-2020	Mahila fest	Gender parity issues	Members of taruni tarangalu , staff of various colleges	Taruni tarangalu	Taruni tarangalu Siddhartha auditorium	50 girl students participated	
3	07-03-2020	International womens day 2020	Gender equality and women rights and realizing womens rights	Mrs. Gadde Anuradha Krishna zilla parishad chair person Mrs. Chennupati Usha rani Advocate and social activist	Kvscops – wec With IQAC	Seminar hall	Nearly 120 students	Felicitati on to women staff and prizes given to students who participated in various events



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



Awareness on organ Donation by moturu udhyam trust
in collaboration with AIDWA on 22-7-2019



HCG Cancer awareness Chief
guest Mr. Sawang IPS -3K
walkathon from our college on
29-10-2019



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



IWD 2020

WEC Coordinator

Principal



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

List of Activities for 2020-21

S. No	Date	Type of the activity	Title of Event	Resource Person	Organized by	Place	Number of Participants Attended	Remarks
1	8-03-2021	International womens day	Women in leadership: achieving an equal future in a COVID - 19 World	Dr.Padmaja Dasi Ayurvedic doctor and social activist Sri.Perla Bhimarao Member of convenor committee, kvsr scops	Kvsr scops – wec	Seminar hall	Bpharm first year students , Pharm D first year students Nearly 80 students	Few members are allowed due to pandemic situation



IWD 2021

WEC Coordinator

Principal



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

List of Activities for 2021-22AY

S. No	Date	Type of the activity	Title of Event	Resource Person	Organized by	Place	Number of Participants Attended	Remarks
1	9-11-2021	Guest lecture	Gender parity	Smt. D. Rama Devi State general secretary(AI DWA)	KVSR SCOP SWEC AIDW A	Seminar hall	Nearly 100 students	
2	14-12-2021	Awareness programme	Disha Act	Mrs. Jaya Lakshmi, Asst Project director Women and child welfare department Mrs. Vidya sravanthi, centre administrator , Disha one stop center Mrs. Syed Jiyashad RaheemaMrs . Kommanna Swapna, Mrs. K. Rajani, Members of DISHA Protection welfare foundation	KVSR SCOP S WEC in collaboration with IQAC & Disha Protection welfare foundation , AP	Seminar hall	All the first year Bpharm and Pharm D students Nearly 120 along with Mpahrm students	Disha app downloaded in the mobiles of girls students
3	21-12-2021	Guest talk	How to develop	Sri Jagarlapudi	KVSR SCOP	Seminar hall	Nearly 70 students	



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

			Positive minds	Amarnath garu	SWEC & IQAC, Department of Pharmaceutical analysis		for first year Bpharm and Pharmd students	
4	08-03-2022	International womens day	Gender equality today for a sustainable tomorrow	Dr.G.Vani Mohan, IAS, Principal secretary, Department of endowments Dr. Desai Vidya SriPad, MBBS, MD Additional professor, associate dean, Nodal officer (AIIMS) and chief guest Smt. GR Radhika , superintendent of police, cyber crimes CID, AP	KVSR SCOP S-WEC & IQAC Collaborated with Top gear event management	Seminar hall	All the students attended Nearly 200 students	Felcitation to Break barriers , chief guest and prizes won by students in the competitions conducted
5	10,11-3-2022	Taruni tarangalu	Incollabration TT At Siddhartha academy		Taruni tarangalu	Auditorium of siddhartha	Nearly 70 students attended as participants	Students received prizes in cultural competitions'



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in

6	19-05-2022	Interactive session	Violence and atrocities on women	Mariam Dhawale, General Secretary All India democratic women's association (AIDWA), New Delhi	KVSR SCOP S WEC & IQA C in collaboration with AIDWA	Seminar hall	Nearly 70 students attended	
7	01.07.2022	International doctors day-talk	Women on well being	Dr. Sulochana devi Cherukuri	KVSR SCOP S WEC & IQA C in collaboration with The breast center(Ravis American care)	Seminar hall	Nearly 100 girl students and 10 faculty attended	
8	23.08.2022	INTERNATIONAL WOMENS EQUALITY DAY	Gender equality issues MOU with safe	Smt. Usha Rani K & SAFE Team	wec & SHM C , IQAC in collaboration with SAFE	Seminar hall		



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



Gender Parity Awareness program -MoU with AIDWA



Awareness Program on
DISHA act on 14.12.2021





Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



మహిళల రక్షణ కోసమే దిశ చట్టం

• స్త్రీ శిశు సంక్షేమ శాఖ ఏడీ జయలక్ష్మి

లక్ష్మిపేట(విజయవాడతూర్పు): మహిళల రక్షణ కోసమే దిశ చట్టం రూపొందించారని రాష్ట్ర స్త్రీ శిశు సంక్షేమ శాఖ అసిస్టెంట్ డైరెక్టర్ ఎస్. జయలక్ష్మి అన్నారు. దిశ చట్టంపై మంగళవారం సగరంలోని కేబీఎస్ఆర్ సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన సదస్సులో ఆమె ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొని మాట్లాడారు. ఆధ్యాపక సంఘం 21 లోకాల్డ్ ఉద్యోగ పదే అవకాశం దిశ చట్టం ద్వారా లభించినదన్నారు. పిల్లలపై నేరాలకు జీవిత ఖైదు వరకే విధించి చట్టం రూపొందించారని చెప్పారు. మరో అతిథి దిశ చట్టం సెంటర్ అడ్మినిస్ట్రేటర్ విద్యా ప్రవంధి మాట్లాడుతూ సోషల్ మీడియా ద్వారా మహిళలను వేదికపై మొదటి తప్పుకు తెంకేళ్ళు. ఆ తర్వాతి తప్పుకు నాలుగేళ్ల జైలు శిక్ష వరకే విధించి చట్టంలో పొందుపరిచారన్నారు. మహిళలు, విద్యార్థినులు అందరూ దిశ యాక్టును తమ స్మార్ట్ఫోన్లలో డౌన్లోడ్ చేసుకుని, ఆపవల సుందరి చట్టంను తమకు తెలియజేసుకోవలసిందిగా వివరించారు. జిల్లా దిశ ప్రొటెక్షన్ వెల్ఫేర్ పౌండ్ డేవన్ చైర్మన్ సయ్యద్ జయోబ్ రెహమా, ఉపాధ్యక్షురాలు కొమ్మల సయ్యద్ గార్ల మాధవి, కొత్తపల్లి రజనీ, కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ గుకిపాటి దేవలరావు, ఉమెస్ ఎంపవర్మెంట్ సెల్ కన్వీనర్ ఎం. విజయలక్ష్మి పాల్గొన్నారు.



మాట్లాడుతున్న జయలక్ష్మి

మహిళలకు రక్షణగా దిశచట్టం

మొగలరాజపురం(విజయవాడ సీటీ), న్యూస్టుడే : యువతులు, మహిళలకు రక్షణగా ఉండాలనే లక్ష్యంతోనే ప్రభుత్వం దిశ చట్టాన్ని ప్రవేశపెట్టి అమలు చేస్తోందని రాష్ట్ర మహిళా, శిశు సంక్షేమశాఖ సహాయ సంచాలకులు ఎస్.జయలక్ష్మి అన్నారు. సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాల లో దిశ చట్టం పై అవగాహన సదస్సు మంగళవారం నిర్వహించారు. దిశ ప్రొటెక్షన్ వెల్ఫేర్ పౌండ్ డేవన్ చైర్మన్ సయ్యద్ రహమా, ఉపాధ్యక్షురాలు కె.సయ్యద్, కార్యదర్శి మాధవి, కొత్తపల్లి రజనీ, ప్రెసిడెంట్ జి.దేవలరావు, ఎం.విజయలక్ష్మి పాల్గొన్నారు.



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in



సానుకూల ఆలోచనలు పెంపొందించుకోవాలి

అభ్యర్థులు (విజయవాడకూర్పు) సానుకూల ఆలోచనలను పెంపొందించుకోవాలి. ఇది అంశం కంట్రీ సర్వీసు నిర్వహించింది. అమర్నాథ్ మాజీ ముఖ్యమంత్రి మాజీ మంత్రి పదవీ విరమణుడు. ధ్యానం చేయడం, సానుకూల భావాలను ఉన్న వ్యక్తులను కలుసుకోవడం, మన లక్ష్యాల వైపు వదలడం, మానసిక దృఢత్వాన్ని మోయటం. మన ప్రవర్తనను ప్రశ్నించుకోవడం అంటే ఇవన్నీ సానుకూల మనస్సును దోచుకుంటాయి.



మాజీ ముఖ్యమంత్రి మాజీ మంత్రి అమర్నాథ్

విషయం: సమయపాటున మన మన సానుకూల ఆలోచనలు పెంపొందించుకోవాలి. ఇది అంశం కంట్రీ సర్వీసు నిర్వహించింది. అమర్నాథ్ మాజీ ముఖ్యమంత్రి మాజీ మంత్రి పదవీ విరమణుడు. ధ్యానం చేయడం, సానుకూల భావాలను ఉన్న వ్యక్తులను కలుసుకోవడం, మన లక్ష్యాల వైపు వదలడం, మానసిక దృఢత్వాన్ని మోయటం. మన ప్రవర్తనను ప్రశ్నించుకోవడం అంటే ఇవన్నీ సానుకూల మనస్సును దోచుకుంటాయి.

సాక్షి Fri, 24 December 2021
<https://epaper.sakshi.com/c/65157295>

IQAC collaboration : How to develop positive minds – guestlecture on 21.12.2021



Vijayawada, Andhra Pradesh, India
2, Polyclinic Rd, Mogalrajapuram, Acharya Raniga Nagar, Benz Circle, Vijayawada, Andhra Pradesh 520010, India
Lat 16.503499°
Long 80.648337°
08/09/22 09:51 PM

Vijayawada, Andhra Pradesh, India
2, Polyclinic Rd, Mogalrajapuram, Acharya Raniga Nagar, Benz Circle, Vijayawada, Andhra Pradesh 520010, India
Lat 16.503499°
Long 80.648337°
08/09/22 04:04 PM



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvssiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvssiddharthapharma.edu.in

మొగ్గలజుబురం(విజయవాడ సిటీ), న్యూనటుడే పీఠీ సిద్ధార్థ కళాశాల మహిళా సాధికారతా విభాగం, పవీపం క్రియేషన్ ఆదర్శంలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ముఖ్య అతిథిగా సగర మేయర్ రాయన భాగ్యలక్ష్మి హాజరయ్యారు. సిద్ధార్థ బూనియర్ కళాశాలలో ఆధ్యాపకులను ప్రస్తుతం సాంబావివరావు సత్కరించారు. సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో నిర్వహించిన వేడుకలకు సైబర్ క్రైం ఎన్ఫోర్స్ మెంట్, ఎయిమ్స్ ఎంఓ డాక్టర్ దేశాయి చిదాశ్రీపాద, సిద్ధార్థ అకాడమీ అధ్యక్షుడు డాక్టర్ సదలవాడ నాగేశ్వరరావు హాజరయ్యారు. వ్యాంగునికీ మూడు చక్రాల సైకిల్ను అందజేశారు. ఎంతోచుట్టలోని మైన్ఫ్రీ ప్రెస్నాన్స్ కార్పొరేషన్ కార్యాలయంలో మహిళా ఉద్యోగులను ఛైర్మన్ షేక్ ఆసిఫ్ సత్కరించారు. సిద్ధార్థ మహిళా కళాశాలలో మినీని హాస్పిటల్ ఆదర్శంలో వైద్యశిషిరం నిర్వహించారు.

గుణదల: చెక్క అందజేస్తున్న బిషప్ రాజారావు

సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో మూడు చక్రాల సైకిల్ అందిస్తున్న ఎన్ఫోర్స్ మెంట్, ఎయిమ్స్ ఎంఓ డాక్టర్ దేశాయి



A talk on women well being on 1.7.2022
National doctors day

ఆంధ్రనాటకం
www.ahdranatakam.com

సమతుల్య ఆహారంతో ఆరోగ్యం

మొగ్గలజుబురం(విజయవాడ సిటీ), న్యూనటుడే మహిళా కళాశాలలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ముఖ్య అతిథిగా సగర మేయర్ రాయన భాగ్యలక్ష్మి హాజరయ్యారు. సిద్ధార్థ బూనియర్ కళాశాలలో ఆధ్యాపకులను ప్రస్తుతం సాంబావివరావు సత్కరించారు. సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో నిర్వహించిన వేడుకలకు సైబర్ క్రైం ఎన్ఫోర్స్ మెంట్, ఎయిమ్స్ ఎంఓ డాక్టర్ దేశాయి చిదాశ్రీపాద, సిద్ధార్థ అకాడమీ అధ్యక్షుడు డాక్టర్ సదలవాడ నాగేశ్వరరావు హాజరయ్యారు. వ్యాంగునికీ మూడు చక్రాల సైకిల్ను అందజేశారు. ఎంతోచుట్టలోని మైన్ఫ్రీ ప్రెస్నాన్స్ కార్పొరేషన్ కార్యాలయంలో మహిళా ఉద్యోగులను ఛైర్మన్ షేక్ ఆసిఫ్ సత్కరించారు. సిద్ధార్థ మహిళా కళాశాలలో మినీని హాస్పిటల్ ఆదర్శంలో వైద్యశిషిరం నిర్వహించారు.

Date : 02/07/2022 EditionName : ANDHRA PRADESH(AMARAVATI NTR) PageNo :

సమతుల్య ఆహారంతో ఆరోగ్యం

అధ్యక్షుడు(విజయవాడ కళాశాల) నియమిత ఆహారం తీసుకోవడం వల్లా ఆరోగ్యంగా తిరుగుతుంది. మన మనలోని కేమిస్ట్రీని నిర్వహించే మన ఆహారం మహిళా సాధికారతా విభాగం ఆధ్వర్యంలో మహిళా ఆరోగ్యం, సమతుల్య ఆహారంపై కేంద్రీకరించిన కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ముఖ్య అతిథిగా సగర మేయర్ రాయన భాగ్యలక్ష్మి హాజరయ్యారు. సిద్ధార్థ బూనియర్ కళాశాలలో ఆధ్యాపకులను ప్రస్తుతం సాంబావివరావు సత్కరించారు. సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో నిర్వహించిన వేడుకలకు సైబర్ క్రైం ఎన్ఫోర్స్ మెంట్, ఎయిమ్స్ ఎంఓ డాక్టర్ దేశాయి చిదాశ్రీపాద, సిద్ధార్థ అకాడమీ అధ్యక్షుడు డాక్టర్ సదలవాడ నాగేశ్వరరావు హాజరయ్యారు. వ్యాంగునికీ మూడు చక్రాల సైకిల్ను అందజేశారు. ఎంతోచుట్టలోని మైన్ఫ్రీ ప్రెస్నాన్స్ కార్పొరేషన్ కార్యాలయంలో మహిళా ఉద్యోగులను ఛైర్మన్ షేక్ ఆసిఫ్ సత్కరించారు. సిద్ధార్థ మహిళా కళాశాలలో మినీని హాస్పిటల్ ఆదర్శంలో వైద్యశిషిరం నిర్వహించారు.

సాక్షి Tel: 99 3419 2822
https://www.sakshi.com/68526482

IWD 2022



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



Dr.A.Suneetha, Principal conferred “**National Mahila Ratan Award**” with Gold Medal and Certificate of excellence in the field of Pharmacy by International American Council for Research & Development New Delhi on **27th April, 2022.**

•Dr. A.Suneetha, Principal received Appreciation certificate “**Inner Wheel Club of Vijayawada Divas**” on 21st Sep, 2022.



Dr. Sk. Arifa and Dr. D. Jyothirmayee won prizes in Elocution competitions and won “Special” place on the eve of “International Women’s Equality Day” organized by SAFE, Vijayawada on 26th August, 2022.



•Dr. Jyothirmayee won **Best Publication Award RL NICORE -2022** from International Journal of Pharmaceutical Education and Research on **2nd September, 2022.**



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in

List of Activities for 2022-23 AY

S. No	Date	Type of the activity	Title of Event	Resource Person	Organized by	Place	Number of Participants Attended	Remarks
1	22.09.2022	CANCER AWARENESS PROGRAM	A talk on cancer awareness by Dr. Dr.Krishna reddy	Macheral suhashini, DMHO Dr. Krishna reddy oncologist, Manipal hospitals Smt A Ratna lakshmi safe executeive	Kvrsrsc ops wec in collaboration with SAFE	Seminar hall	100 students nearly	
19	21.10.2022	Inauguration of SAFE College Teams and inauguration of SAFE website	SAFE-against violence towards women	Collector Sri S. Dilli Rao, IAS and CID SP Ms. Saritha KVG.	SAFE in collaboration with college teams at PB Siddhartha Auditorium	SAGTE auditorium	Nearly 30 students along WEC members attended	
20	9.11.22	Awareness on mental health	In collaboration with nirbhya kranthi mahila mandali	Dr.P.Vijaya lakshmi Psychiatrist , NRI college Smt. A. Ratnalakshmi, Mahila mandali founder	Mental health for youngsters	Seminar hall	Nearly 150 students attended	



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in

				Dr. A.V.Seetha maha lakshmi , mahita schools founder				
21	9.12.2022	Guest lecture	Violence against women and media	Mrs. Padmaja Shah HoD Journalism Osmania university	WEC in collaboration with SHMC & SAFE	Seminar hall	Nearly 80 students attended	
22	22.2.2023	APTI Womens pharma legue	Competition held for Zone 3 APTI legue	Two Adjudicators From PVP institute of technology.	Teaching learning (ICT and Basic learning)	Seminar hall	Nearly 20 women faculty attended	
23	March 2, 3, 4 th 2023	SAFE & ALC Science EXPO	Science exhibits based on basic principle in science and about gender equity	Inauguration : Mr. Imtiaz garu Valedictory : Mr. Dilli Rao garu (collector)	In collaboration with WEC of all colleges in SAFE	Andhra loyala college	Nearly 60 students participated	
24	7.3.2022	International women's day 2023 celebrations	Embrace equity	Mrs. KVG Saritha Mrs. G. Jyotsna Mrs G vijaya sree gupta Sri Ch Arun Kumar (convenor)	WEC with TOP gear event management and Nestle products	Seminar hall	Nearly 200 students attended	Prize distribution and received giftr hamper from nestle . all women



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in

								faculty received gifts from WEC
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------------------------



Awareness program with SAFE at Book festival in the month of January 2023



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvsrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvsrsiddharthapharma.edu.in



SAFE science EXPO poster launching



Receiving prizes for science and technology and social science first prizes at SAFE science EXPO on march 4th 2023





Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in



APTI womens league –feb 22, 2023
Teaching learning



First prize received by
Ms. TSM and group at
Taruni tarangalu 2023
fest for classical dance



నృత్యంలో రాణింపు

మొగలజపురం(విజయవాడ
సి.డి), స్టూడెంట్లు : అదీషం
నిధి, ఆదిలోయంలో తరుణి
తరుణి అభ్యర్థులు నిర్వహించిన
మహిళా వేడుకల కార్యక్రమం
నృత్యంలో సేద్యం పాల్గొని కళాకారులు
మొగలజపురం సంవత్సరం వరు
వరుసగా సాంస్కృతిక, ఆధునిక
కళలు ప్రదర్శించారు. వారి
సేద్య ప్రతిభ అందరి సునీత తెలిపారు. శుభవారం విద్యార్థులను కళాకారులు ఆదరించినందుకు
కళాకారుల సాంస్కృతిక విలాసం సమస్యనుకర్త డి.శారద మృగాలి పాల్గొన్నారు.



ప్రతిభ కనబరిచిన విద్యార్థులకు ప్రధాన సునీత, శారద
మృగాలి



Kommareddy Venkata Sadasiva Rao Siddhartha College of Pharmaceutical Sciences

Siddhartha Nagar, Vijayawada - 520010, AP, INDIA

(Sponsors :Siddhartha Academy of General & Technical Education)
ISO 9001:2015, ISO14001:2015 & ISO50001:2011 CERTIFIED INSTITUTION

Affiliated to Krishna University, Machilipatnam
Approved by AICTE, PCI, New Delhi and Govt. of Andhra Pradesh

E-mail : kvrsiddharthapharma@gmail.com

Web: www.kvrsiddharthapharma.edu.in



దేశాభివృద్ధిలో భాగస్వామ్యం

మొగలజాపురం(విజయవాడ సీటీ), క్యూసీటూడే: మహిళలు అన్ని రంగాల్లో రాణించి దేశాభివృద్ధిలో భాగస్వామ్యం వహించాలని నీవడి చిన్న కేటీవీ సరిత అన్నారు. సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో అంతర్జాతీయ మహిళా దినోత్సవం వేడుకలు మంగళవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె మాట్లాడుతూ చిన్నోకేనే మహిళా ప్రగతి సాధ్యమన్నారు. లక్ష్యాలు ఆచరణగా తప్పవని ప్రధానిని సూచించారు. టాప్ గేర్ ఈవెంట్ అధ్యక్షురాలు జీ విజయలక్ష్మి గుప్తా, కళాశాల కన్వీనర్ చుట్టపర్తి అరుణకుమార్, ప్రెస్బిటర్ అనంటి సునీత, జ్యోత్స్న తదితరులు పాల్గొన్నారు.



మాట్లాడుతున్న చిన్న సరిత, వేదికపై విజయలక్ష్మి గుప్తా, జ్యోత్స్న, సునీత, అరుణకుమార్

సిద్ధార్థ ఫార్మసీ కళాశాలలో..

మొగలజాపురం : సమాజంలో పురుషులలో పాటు సమానంగా రాణించడానికి మహిళలకు అనేక అవకాశాలున్నాయని వాటిని అందించుకోవాలని నీవడి విభాగం డిప్యూటీ డైరెక్టర్ సెల్వినీగా సేవలందిస్తున్న కేటీవీ సరిత సూచించారు. మొగలజాపురం సిద్ధార్థఫార్మసీ కళాశాలలో మంగళవారం మహిళాదినోత్సవం ముగింపు దిద్దవించారు. ఈ వేడుకలకు ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొన్న ఆమె మాట్లాడుతూ తల్లిదండ్రుల్లో కూడా అదనపులను బాగా చదివించాలనే పట్టువల బాగా పెరిగిందన్నారు. టాప్ గేర్ ఈవెంట్ అధ్యక్షురాలు విజయలక్ష్మి గుప్తా మాట్లాడుతూ ప్రతి అదనపు కనలోని వైపువ్యాసలను మెరుగుపరుచుకుని ఎదగాలని సూచించారు. కళాశాల కన్వీనర్ చుట్టపర్తి అరుణకుమార్ మాట్లాడుతూ అదనపులు దేవితోను తప్పకుండా కాదన్నారు. ప్రెస్బిటర్ హెల్ డాక్టర్ అనంటి సునీత అధ్యక్షత వహించారు. పలు కళలో పాల్గొన్న విద్యార్థినులకు ప్రశంసా పత్రాలను అందించారు.




IWD 2023

WEC Coordinator

Principal